imprensa, encontros e eventos similares.Fica reajustado o valor
contratual, com base na variação do Índice Nacional de Preços
ao Consumidor Amplo - IPCA, do IBGE, acumulado nos
últimos 12 (doze) meses, no percentual de 5,13% (cinco
inteiros e treze centésimos por cento), passando o valor por
hora de R$ 453,63 (quatrocentos e cinquenta e três reais e
sessenta e três centavos), para R$ 476,90 (quatrocentos e
setenta e seis reais e noventa centavos), perfazendo o valor
total estimado de R$ 125.901,60 (cento e vinte e cinco mil,
novecentos e um reais e sessenta centavos), relativos ao
quantitativo total estimado de 264h (duzentos e sessenta e
quatro horas), pelo período de 12 (doze) meses.Dotação:
136/3.3.90.39.59.00.00 - SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E
FOTO. Origem do Contrato: Pregão Eletrônico nº 16/2022,
conforme justificativas constantes do Processo de Contratação
nº 76/2022. Local, data e assinatura:Pato Branco, 19 de